



ספר

עמרת מרדכי

חלק ראשון

חדושים וכיאוורים בסוגיות הש"ס

ס א ת י

מרדכי רוננוב

בן לא"א מרדכי הרבני המוסלג בתורו ר' בנימין צביל

רב אביר דער טייט ונקה רום בביסלה בשקט

הוצאה שניה ע"י בן המהבר

שנת תשמ"ה

נ"ו אייך



דפוס בלשד

ר' מרדכי טייטלבוים ושלום רבצקי פריער
600 פריער וצדוקי טייטלבוים, נ. י.



דברים אחרים

אמרה לוי שיוכי מקודי עד חיים הוא לעמוד בעמלה של תורה ונתן כי כח ועון לעמוד נגד כל הרפתקאות דעוד עלי ולאחזו א"ע כמקום בתורה ובעמלה, חנות אבותי הקדושים ה"ת אבי מו"ר הרבני המופלג בתורה וי"ש אשר אהבת התורה בעדה כלבו תמיד, שלשלת היוחסין ר' בנימין ב"ר מאיר אלי' זצ"ל ואבי הצדקה המפורסמת מרת ליבא ז"ל בת הרב הנאון הגדול המפורסם פאר ישראל ר' יעקב הלוי קושעביץ זצ"ל הנאכ"ד דנימצין בעהמ"ה ספרי פרי יעקב, בית הלוי, תורת הלויים ועוד ספרים שנשארו בכ"י תאכזו בעת המלחמה, ולמעלה כקודש מנוק באוני וקדושי ארץ, גרמו לזה והם נפעו כי השקידה בתורה ובעיונות.

ובאמת התורה בעצמה נותנת כאדם האוחז א"ע בה חכה לעמוד כנגד כל האבני נגף והמכשולים ושלא להתפעל מהמצבים השונים ומסקרי הוסן ושיטיוי הוסן לא יעשו עליו רשע ויהא תמיד כעמוד חזק שלא ימוש ממקומו ומדרכו דרך ה', ומאמרם על ה' אם בחוקתי תלכו, חוקים שחקקתי בהם את השמש והירח, חוקים שחקקתי בהם את התנוס, ביאור דבריהם הוא כי חוקי התורה בעצמם יש בכחם לברוא בריאה כזו שאינה עומדת תחת השפעת הוסן ושיטיוי ונשארת קיימת לעד בתקפה חזקה וכמו התנוס, השמש והירח והכוכבים שנשארו כאותו התוקף והקו שהיו בשעת בריאתם ואם ח"ו יעשה שינוי באיזה מהם אין העולם יכול להתקיים וכולם חקקתי ע"י החוקים האלה וכן תלכו כאותם החוקים ולעמוד בהם במדה כזו עד שיבראו ככם ג"כ כח הקיום התמידי ברוחניות שלא להשתנות ולהתפעל משיטיוי הוסנים.

הג"ה מצונו שאמט שרה ע"ה אמרה בעת לידת יצחק צחוק עשה לי א"קים, ודרשו חז"ל שהוסיפה על המאורות, כתיב הכא צחוק עשה וכתיב התם ועש א"קים את שני המאורות הגדולים, וי"ל הביאור כזה ששרה לא התפקה כזה בלבד שכנה יתי' מאור בעולם אלא שאיפתה הי' שיהי' כאחד המאורות המבעים הדיני שהשם והירח שהם קיימים לעד במאורם החזק ואינם משתנים לפי הוסן וכן יאה יצחק תוספת להם כתכונתם וכמכעם שלא להשתנות ולהאיר תמיד באורו הבהיר, והכה הוא נברא כאדם ע"י לימוד ועמל בתורה.

ואני הפילה לדי' להמשיך גם להכא את הלימוד והעמל בתורה ושיזכני להוציא לאור את יתר הידושיי ושיתקבלו דברי כון תופשי ולומדי תורה, ועמידני בקרן אורה ויצילני משינויות ולא תמוש התורה מורעי ורעי ועוד עולם ויקים כי ואגורה כאהלך עולמים.

ובפתח שער ספרי אשים ציון לנשמת אבותי הק' אבי מו"ר הרבני המופלג בתורה ויראת ה' ר' בנימין זצ"ל ואבי מורתי הצדקה מרת ליבא ז"ל ולנשמת מו"ח הרב הנאון הגדול המפורסם צי"ע ר' אלי' בן ציון גרבר הנאכ"ד הדורודוק זצ"ל אשר הי' לי כאב ולמדתי ממנו תרבה בתורה ובריאת ה', אין בכחי לתאר ככתב גדלותו בתורה, ביראה בהכמה ומוסר ומשם לא ראיתי כמותו, וחמתי הצדקה מרת רחל ז"ל אחות הנאון והצדיק המפורסם רבן של ישראל ר' ברוך דוב ליכוביץ זצ"ל ר"מ דישיבת כנסת בית יצחק.